

## СПЕЦИФИКАЦИЯ МАТЕРИАЛОВ И РАБОТ ДЛЯ ПОСТРОЕНИЯ СИСТЕМЫ КОНТРОЛЯ УПРАВЛЕНИЯ ДОСТУПОМ ОФИСА НА 100 РАБОЧИХ МЕСТ

### ОБОРУДОВАНИЕ и МАТЕРИАЛЫ

№	Наименование	Кол-во	Ед.изм.	Цена за ед.	Сумма
1	Сервер СКУД. Системный блок в сборе с предустановленным ПО RusGuard Soft. Программное обеспечение RusGuard Soft включает в себя набор всех необходимых модулей для настройки, администрирования и мониторинга СКУД RusGuard: модуль конфигурирования оборудования; модуль администрирования базы данных и настройки рабочих мест; рабочее место "Планы"; рабочее место "Отчеты"; рабочее место "Фотоидентификация", "Учет рабочего времени". Количество контроллеров в системе – неограниченно. Количество пользователей в системе – неограниченно. Количество удаленных рабочих мест в системе – неограниченно.	1	шт	78 000,00р.	78 000,00р.
3	Контроллер СКУД в металлическом корпусе с блоком питания. Встроенный импульсный блок питания на 2,5А.	5	шт	18 055,00р.	90 275,00р.
4	Считыватель proximity карт iCLASS (серый). Встроенный монтаж	5	шт	11 430,00р.	57 150,00р.
5	Считыватель для бесконтактных и контактных смарт-карт с фиксатором карты, интерфейс USB, настольный	1	шт	7 200,00р.	7 200,00р.
6	Кнопка запроса выхода бесконтактная	5	шт	1 300,00р.	6 500,00р.
7	Извещатель магнитоконтактный	5	шт	77,00р.	385,00р.
8	Электромеханическая защёлка	5	шт	2 000,00р.	10 000,00р.
9	Аккумулятор 12 В, емкость 7АЧ	5	шт	930,00р.	4 650,00р.
10	Источник бесперебойного питания 1500VA	1	шт	16 270,00р.	16 270,00р.
11	Кабель ШВВП 2х0,75	150	м	16,50р.	2 475,00р.
12	Кабель витая пара, неэкран. U/UTP, категория 5е, 4 пары	2	бухта	6 921,60р.	13 843,20р.
13	Кабель КСПВ 2х0,5	50	м	8,50р.	425,00р.
14	Гофрированная труба из ПВХ (серия 9), лёгкая серия, Ø32 мм, с протяжкой (1 бухта – 25 м)	5	бухта	625,00р.	3 125,00р.
				<b>Итого:</b>	<b>272 905,00р.</b>

### РАБОТЫ

№	Наименование	Кол-во	Ед.изм.	Цена за ед.	Сумма
1	Установка контроллера СКУД в металлическом корпусе с блоком питания	5	шт	5 000,00р.	25 000,00р.
2	Установка считывателя proximity карт iCLASS. Встроенный монтаж	5	шт	2 000,00р.	10 000,00р.
3	Установка кнопки запроса выхода	5	шт	1 200,00р.	6 000,00р.
4	Установка извещателя магнитоконтактного	5	шт	1 200,00р.	6 000,00р.
5	Установка замка	5	шт	2 000,00р.	10 000,00р.
6	Установка аккумулятора 12 В, емкость 7 А×час	5	шт	500,00р.	2 500,00р.
7	Установка сервера СКУД	1	шт	7 500,00р.	7 500,00р.
8	Установка источника бесперебойного питания сервера	1	шт	3 750,00р.	3 750,00р.
9	Скрытый монтаж кабеля ШВВП, КСПВ	200	м	50,00р.	10 000,00р.
10	Монтаж кабеля UTP 5E 4-pair в гофру	320	м	15,00р.	4 800,00р.
11	Монтаж гофротрубы за фальшпотолок	320	м	50,00р.	16 000,00р.
12	Терминирование модуля 5е	10	шт	96,80р.	968,00р.
13	Пуско-наладочные работы	1	комп.	34 950,00р.	34 950,00р.
				<b>Итого:</b>	<b>137 468,00р.</b>
				<b>ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЕ, МАТЕРИАЛЫ и РАБОТЫ:</b>	<b>410 373,00р.</b>

### **КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ РЕШЕНИЯ:**

- Предполагаемый офис рассчитан на размещение 100 рабочих мест и имеет площадь около 800м<sup>2</sup>. Общая рабочая зона 600м<sup>2</sup>, включая 4 кабинета руководителей и 2 переговорные
- Системой контроля и управления доступом оснащаются центральный вход в офис и кабинеты руководителей
- Программное обеспечение СКУД включает в себя набор всех необходимых модулей для настройки, администрирования и мониторинга: модуль конфигурирования оборудования; модуль администрирования базы данных и настройки рабочих мест; рабочее место "Планы"; рабочее место "Отчеты"; рабочее место "Фотоидентификация", "Учет рабочего времени". Управление работой СКУД может происходить как с Сервера, так и подключенного удалённого рабочего места (возможно потребуется дополнительное оборудование и работы для подключения удалённого рабочего места).
- Первичный осмотр объекта и выпуск уточняющей сметы (при необходимости) производится бесплатно (при нахождении объекта в пределах 30 км от МКАД)
- При необходимости уточнения спецификации в соответствии с требованиями Заказчика, необходим выезд на объект, а также предоставление планировок помещений и другой уточняющей информации.
- Все работы по монтажу выполняются в соответствии с рабочей документацией, соблюдением требований Правил техники безопасности и пожарной безопасности.
- По окончании работ выпускается необходимая исполнительная документация
- Ориентировочный срок выполнения работ составляет 7 рабочих дней
- Гарантия на выполненные работы – 1 год. Гарантия на оборудование – в соответствии с гарантийной политикой производителей каждого элемента оборудования (но не менее 1 года).